
KUPNÍ SMLOUVA
(dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění)

Smluvní strany:

M>/<? 00fatsKupní smlouva

1. W-Technika Group s.r.o.
Se sídlem: Libocká 653/51b (Praha 6), 161 00 
IČ: 03758826 
DIČ; CZ03758826 
Bankovní spojení:
Číslo Účtu: 2801179767/2010
Zaps, v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C vložka 
236455

Zastoupena: Janem Kovářem, jednatelem 

(dále jen jako „prodávající")

a

Statutární město České Budějovice
Se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732 
DIČ: CZ00244732
Zastoupeno: Ing. Michalem Voleníkem, vedoucím odboru vnitřních věcí, na základě 
plné moci č. j. KP-PO/474/2019/EPM/93

(dále jen jako „kupující")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupnísmlouvá')

I.

Předmět koupě

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat prodávajícímu předmět koupě a umožnit 
mu nabytí vlastnického práva, a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmětem koupě jsou následující movité věci, související služby a další plnění:
Termokamera FLIR ESxt dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

l



Kupní smlouva

3. Prodávající výslovně upozornil kupujícího, že předmět koupě je tzv. zbožím a technologií 
dvojího užití ve smyslu právních předpisů EU a národních předpisů smluvních stran 
a kupující tuto skutečnost bere na vědomí.

4. Součástí plnění prodávajícího dle této smlouvy je předání veškerých dokladů vztahujících 
se k předmětu koupě, včetně prohlášení o shodě, návodů k použití, obsluze a údržbě 
a ochraně, licence k uživatelskému software a provedení odborného zaškolení.

II.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za předmět koupě činí 80 490,- Kč 
(slovy: osmdesáttisíc čtyřistadevadesát Kč) bez DPH;
Ke kupní ceně bude účtována DPH v sazbě dle platných a účinných právních předpisů. 

Kupní cenu zaplatí kupující takto:

Celou část kupní ceny zaplatí kupující do 30 kalendářních dnů od odevzdání předmětu 
koupě.

2. Platba kupní ceny (její části) dle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě 
faktury vystavené prodávajícím. Fakturu je možné doručit v elektronické podobě a smluvní 
strany s tímto způsobem doručení souhlasí. Prodávající je oprávněn vyúčtovat cenu a 
vystavit fakturu i v případě, kdy kupující bez řádného důvodu odmítne převzít plnění, ač 
mu prodávající umožnil s předmětem koupě nakládat.

3. Kupující se zavazuje zaplatit doručenou fakturu řádně a včas, tj. v celé výši a vě lhůtě její 
splatnosti na bankovní účet prodávajícího uvedený ve faktuře.

HL
Čas, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v termínu do 4 tvdnů od podpisu 
této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu prostřednictvím dopravní 
společnosti na adresu sídla kupujícího v záhlaví této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje zajistit prodávajícímu podmínky pro odevzdání předmětu koupě a 
předmět koupě převzít.

4. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny.

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání nebo 
okamžikem, kdy prodávající umožnil kupujícímu nakládat s předmětem koupě a kupující 
předmět koupě bez řádného důvodu nepřevzal.



Kupní smlouva

IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn zrušit závazek dle kupní smlouvy, tj. závazek převzít předmět koupě 
a zaplatit kupní cenu zaplacením odstupného za dále uvedených podmínek. Zrušení závazku 
může kupující provést pouze před dodáním předmětu koupě (a to i jeho části) ze strany 
prodávajícího. Závazek může kupující zrušit pouze jako celek, tj. ohledně celého předmětu 
koupě. Závazek zruší kupující zaplacením odstupného ve výši 90% kupní ceny celého předmětu 
koupě stanovené v kupní smlouvě. Kupující je povinen provést zrušení závazku písemně. 
Závazek se ruší až okamžikem úplného zaplacení odstupného na účet prodávajícího. V případě, 
že prodávající nedodá předmět koupě do 30 dnů po termínu dle čl. III., odst.l této smlouvy, 
je kupující oprávněn zrušit závazek bez zaplacení odstupného a dalších sankcí a odstoupení je 
účinné doručením prodávajícímu.

2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující poruší smlouvu a 
nezaplatí řádně a včas platbu předem. Prodávající je v takovém případě oprávněn odstoupit 
od smlouvy jako celku. Odstoupení musí být provedeno v písemné formě a je účinné doručením 
kupujícímu.

3. V případě, že kupující poruší smlouvu a nezaplatí řádně a včas kupní cenu (její zbývající část 
a/nebo jednotlivou splátku) je mezi smluvními stranami sjednána smluvní pokuta ve výši 0,5% 
z neuhrazené částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve IhŮtě 30 kalendářních 
dní od doručení výzvy k jejímu zaplacení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje kupujícího 
povinnosti řádně zaplatit kupní cenu a není vyloučen nárok prodávajícího na celou škodu 
vzniklou porušením smluvní povinnosti.

V.

Odpovědnost za vady záruka, práva z vadného plnění

1. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které existovaly již v době přechodu 
nebezpečí škody na kupujícího (či. III., odst. 5). Za vady, které vzniknou později, odpovídá 
prodávající pouze, pokud je způsobil porušením své povinnosti.

2. Prodávající poskytuje záruku, že předmět koupě bude mít po určitou dobu (záruční doba) 
obvyklé vlastnosti a bude způsobilý pro použití k obvyklému účelu. Délka záruční doby činí 
2 roky na baterii, 5 let na tělo kamery a 10 let na detektor. Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí zboží/souvisejícího plnění nebo služby kupujícím, který je vyznačen na předávacím 
protokole.

3. Ze záruky jsou vyloučeny vady, které se vyskytly na předmětu koupě v záruční době a byly 
způsobeny působením vnější události, zejména kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí. 
Zejména jsou vyloučeny vady způsobené:

a) nesprávným, nedostatečným, neodborným či nepřiměřeným jednáním či opomenutím 
při skladování, manipulaci, instalaci, obsluze, užívání, údržbě a zabezpečení v rozporu 
s návody, pravidly a postupy sdělenými prodávajícím v dokumentaci ke zboží a/nebo při 
montáži, uvedení do provozu a zaškolení a/ nebo v rozporu s obecně známými pravidly, 
postupy a zásadami.

b) mechanickým poškozením a opotřebením,

3



Kupní smlouva

c) opotřebením způsobeným obvyklým užíváním a/nebo obvyklou životností,

d) nezajištěním podmínek pro skladování, manipulaci, instalaci, obsluhu, užívání, údržbu 
předmětu koupě spočívajících zejm. v dodržování limitů teploty, prašnosti, vlhkosti 
prostředí, chemických a mechanických vlivů,

e) provedením úprav, změn, oprav, zásahů ze strany kupujícího nebo třetí 
nekvalifikované osoby,

f) přírodními živly nebo vyšší mocí.

4. Trvání záruky prokazuje kupující dokladem o koupi předmětu koupě (prodejka za hotové, 
faktura) a předávacím protokolem s vyznačeným datem převzetí, označením předmětu 
koupě, výrobního čísla, ceny a počtu kusů. V případě, že kupující trvání záruky uvedeným 
způsobem neprokáže, nenese prodávající odpovědnost za vytýkané vady.

5. Kupující je povinen nakládat s předmětem koupě vždy s dostatečnou péčí, aby případné 
vady byly včas zjištěny. Oznámení vady je kupující povinen provést bez zbytečného odkladu, 
tj. nejpozději následující kalendářní den po zjištění vady. Skrytou vadu je kupující povinen 
oznámit bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 
12 měsíců od převzetí předmětu koupě v případě zboží a nejpozději do 6 měsíců v případě 
souvisejících plnění a služeb. Kupující oznámí vadu vždy písemně (faxem, elektronickou 
poštou) prodávajícímu. Prodávající sdělí kupujícímu bez zbytečného odkladu způsob prověření 
oznámení o výskytu vady, zejména zda je nezbytné provést prověření prodávajícím v místě 
dodání nebo zda kupující doručí vadný předmět koupě do sídla prodávajícího. V případě, že 
kupující doručuje vadný předmět koupě do sídla prodávajícího, je povinen ho zabezpečit tak, 
aby nedošlo k jeho poškození. Zásilka musí být označena jako „reklamace" a musí obsahovat 
nejméně reklamovaný předmět koupě (včetně příslušenství), kopii nákupního dokladu, 
předávací protokol, podrobný popis vady a dobu jejího zjištění, kontaktní údaje kupujícího, 
doklady o předcházející reklamaci).

6. Prodávající ověří oprávněnost reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 
pracovních dnů od doručení reklamovaného předmětu koupě na adresu prodávajícího nebo od 
prověření oznámení vady v místě dodání a sdělí kupujícímu, zda uznává vytčení vad a 
předpokládanou lhůtu a způsob jejich odstranění. V případě uznané reklamace odstraní 
prodávající vady bez zbytečného odkladu, pokud možno do 30 pracovních dnů od uznání 
reklamace. V závislosti na povaze vady a provozních podmínkách je prodávající oprávněn 
stanovit lhůtu delší a /nebo již stanovenou lhůtu prodloužit.

7. Pokud není mezi účastníky sjednáno jinak, provede odstranění vady prodávající dle své volby 
dodáním chybějící části předmětu koupě nebo provedením opravy. Prodávající vždy může 
odstranit vadu dodáním nového předmětu koupě (jeho části) namísto vadného. V případě, že 
takové odstranění vady není možné, navrhne prodávající kupujícímu slevu z kupní ceny.

8. V případě, kdy prodávající neuzná vytčené vady (nejedná se o jeho zákonnou ani záruční 
odpovědnost), je oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady na ověření oprávněnosti reklamace 
a zjištění a posouzení vady. Kupující je povinen vyúčtované náklady uhradit ve lhůtě splatnosti 
daňového dokladu, který mu bude zaslán. Zároveň prodávající sdělí kupujícímu způsob, termín 
a náklady na případné odstranění neuznané vady a může se s ním dohodnout, že vadu odstraní 
za úplatu.

4



Kupní smlouva

Závěrečná ujednání

1. Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků 
kupujícím podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném Znění. Kupující je 
oprávněn uveřejnit smlouvu na oficiálních webových stránkách statutárního města České 
Budějovice.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky prodávajícího, které blíže 
vymezují práva a povinnosti smluvních stran. Kupující uzavřením kupní smlouvy stvrzuje, 
že se s těmito obchodními podmínkami seznámil, bez výhrad s nimi souhlasí a akceptuje 
je jako součást smluvního ujednání mezi ním a prodávajícím. Ujednání v této smlouvě mají 
přednost před ujednáními v Obchodních podmínkách. V ostatním se právní vztahy řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, 
že ujednání smlouvy zcela určitá a srozumitelná.

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Povinnost zveřejnit obsah 
smlouvy v registru smluv se ukládá kupujícímu.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

5



Kupní smlouva

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

Základní informace o FLIR E8xt ve verzi ThermoFactor se 45° objektivem

Rozlišení senzoru: 
Typ detektoru: 
Teplotní rozsah: 
Citlivost detektoru: 
Přesnost:
Měřicí funkce: 
Obraz v obraze: 
Blending:

320 x 240 pixelů 
Nechlazený mikroboíometr 
-20°C + 550°C 
0,05°C 
± 2°C, ± 2%
1 bod, Max, Min
Ano
Ne

MSX (kombinace digitálního snímku a termosnímku): Ano
Izotermy (alarmy): 
Digitální fotoaparát: 
Obrazovka:
Software:

Odolnost proti pádu: 
Váha:
Stupeň krytí:
Doba provozu: 
Software:

Ano
Ano
3" barevný displej
Flir Tools ^ standardní úpravy termogramů
ThermoFactor - hodnocení teplotního faktoru vnitřního povrchu
2m
575 g
IP54
cca 4 hodiny
Ano, součástí dodávky

Obsah dodávky
Termokamera FLIR E8xt
Software Flir Tools (multilicence v češtině)
Software Workswell ThermoFactor pro hodnocení staveb dle ČSN 73 0540-2
Odborné zaškolení v Centru termografie
Příručka pro začínající
Kalibrační certifikát
USB kabel
Nabíjecí adaptér
Dobíječi dok + náhradní baterie
Pevný přepravní kufr

Součástí dodávky je i odborné zaškolení v Centru termografie vč. certifikátu (Základy práce 
s termokamerou)

6


